s’acredita la insuficiència de mitjans propis i l’interès públic de garantir la seguretat d’un 
equipament declarat BCIN. 

Clàusula 3. Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de set mil quatre-
cents quaranta-cinc euros amb tretze cèntims (7.445,13 €), IVA inclòs, que es desglossa en 
l’import base de sis mil cent cinquanta-tres euros (6.153,00 €), IVA no inclòs, i en l’import de 
mil dos-cents noranta-dos euros amb tretze cèntims (1.292,13 €) corresponent al 21% d’IVA. 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, 
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. En tot cas les ofertes que excedeixin 
el pressupost base de licitació resultaran excloses del procediment.

[...]

El sistema per a la determinació del preu es basa en preu cert per a l’execució de totes les 
prestacions definides al PPTP. 

Clàusula 4. Valor estimat  

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, és de dotze mil tres-cents sis euros. 12.306,00 € - IVA exclòs.  

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Pressupost base 
d’adjudiació  

Prorrogues 
previstes 

Modificacions previstes 
amb increment de cost 

Altres Total 
valor 

estimat 

6.153,00 € 

2+2